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Revolution i kostalden 
 
Fremtidens styringsværktøj til mælkeproducenter, Herd Navigator®, er på vej ind i de 
danske kvægstalde 
 
Når styringsværktøjet Herd Navigator® om kort tid tilbydes danske mælkeproducenter, vil de som 
de første i verden, være i stand til at fange væsentligt flere brunster end dem der kan ses med 
det blotte øje, og de vil kunne opdage en yverbetændelse før den er der i form af klumper i 
mælken. De vil også blive gjort opmærksomme på stofskifte lidelser, før der ses egentlige 
symptomer. 
 
Mælkeproducenten vil her få et værktøj til bedre overblik over hele bedriften samt værdifulde 
informationer om den enkelte ko. 
 
Herd Navigator er godkendt som en trestjernet europanyhed på Agromek 2008 i januar i 
Messecenter Herning.  
 
Nyheden er udviklet i et tæt samarbejde mellem FOSS, DeLaval og Dansk Kvæg. 
 ”Herd Navigator er et kvantespring inden for herd management. Systemet foretager helt 
automatisk målinger på forskellige stoffer i mælken under malkningen,” forklarer Jesper Bagge 
Pedersen, direktør for Herd Navigator.   
 
Bedre økonomi og dyrevelfærd 
Herd Navigator giver mulighed for at forbedre det økonomiske resultat pr. årsko, fordi 
mælkeproducenten bliver advaret og kan gribe tidligt ind i forhold til den enkelte ko, når det 
gælder reproduktion, sundhed og fodring. Den tidlige indgriben vil desuden forbedre både 
dyrevelfærd og fødevaresikkerhed. 
 
Herd Navigators fokusområder 
Analyseresultaterne bliver behandlet i nyudviklede beregningsmodeller. Resultaterne 
præsenteres derefter let forståeligt på mælkeproducentens PC i form af lister over hvilke dyr han 
skal være særligt opmærksom på og hvorfor.  
 

• Køer i brunst, med cyster eller som er drægtige 
• Køer med ketose eller hvor fodringen på anden måde ikke er i balance.  
• Køer med yverbetændelse 

 
Udover overvågning af disse parametre har danske testgårde der har testet Herd Navigator 
påpeget flg. væsentlige fordele: 
 

• Herd Navigator giver fleksibilitet og hurtigt overblik 
• Herd Navigator gør arbejdspladsen mere attraktiv og letter anvendelsen af ufaglært 

arbejdskraft 
• Herd Navigator giver mulighed for at ”se ind i koen” og dermed være på forkant under 

foderskift mm 
 



 
 
 
 
Kvægbruger Freddy Dransfeldt, Bramming, har testet Herd Navigator og udtrykker det således:  
 
”Jo flere køer man har, jo sværere bliver det at bevare overblikket og have styr på det enkelte dyr. 
Med Herd Navigator opnår jeg begge dele. Det giver en stor tryghed og en frihed, fordi jeg kan 
tjekke køerne, selvom det ikke altid er mig selv, der malker.” 
  
Mælkeproducenten får også uddannelse 
Med til Herd Navigator hører uddannelse af den enkelte mælkeproducent og hans rådgiver og 
dyrlæge for at opnå den bedste udnyttelse af resultaterne.  
Hvis mælkeproducenten ønsker det, kan dyrlægen og rådgiveren være online på systemet og 
dermed være i stand til at give optimal og hurtig rådgivning eller behandling af dyr. 
 
 
Yderligere oplysninger: 
Direktør Jesper Bagge Pedersen  
Herd Navigator. Tlf.: 3092 1775  
www.herdnavigator.com 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fakta om Herd Navigator 

Herd Navigator er udviklet i et tæt samarbejde mellem FOSS, DeLaval og Dansk Kvæg, der hver i sær er 
førende på deres egne områder indenfor henholdsvis:  

• Dedikerede analyse løsninger af blandt andet mælk og mejeri produkter 
• Udvikling og salg af malkeudstyr og andet avanceret udstyr til mælkeproducenter 
• Rådgivning og uddannelse af hele kvægsektoren. 

 
Herd Navigator er fremtidens herd management-løsning til professionelle kvægbrugere, der ønsker 
avanceret information hver dag sammen let forståelige meddelelser om hvilke tiltag han skal gøre for at 
sikre en bedre styring af malkekvægsbesætningen. 
 

http://www.herdnavigator.com/

